
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO

2605 Resolución de 19 de enero de 2023, de la Dirección General de 
Biodiversidad, Bosques y Desertificación, por la que se publica la 
actualización completa del Catálogo Nacional de Materiales de Base, para la 
producción de materiales forestales de reproducción en el territorio de Islas 
Baleares.

Conforme al Real Decreto 289/2003, de 7 de marzo, sobre comercialización de los 
materiales forestales de reproducción, el Gobierno de Islas Baleares ha comunicado la 
actualización completa del listado de materiales de base autorizados para la producción 
de materiales forestales de reproducción en su territorio, por lo que la Dirección General 
de Biodiversidad, Bosques y Desertificación ha modificado el Catálogo Nacional de 
Materiales de Base.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 7.2 del citado Real Decreto, por la 
presente resolución se da publicidad a la actualización completa del Catálogo Nacional 
de Materiales de Base que figuran en la relación adjunta, correspondientes a la 
Comunidad Autónoma de Islas Baleares. Esta relación sustituye completamente a las 
unidades de admisión hasta ahora autorizadas en el Catálogo Nacional de Materiales de 
Base para el territorio de esta Comunidad Autónoma y, por tanto, los materiales de base 
no incluidos en ella, deben ser considerados como bajas en dicho Catálogo.

Madrid, 19 de enero de 2023.–La Directora General de Biodiversidad, Bosques y 
Desertificación, María Jesús Rodríguez de Sancho.
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CATÁLOGO NACIONAL DE MATERIALES DE BASE PARA LA PRODUCCIÓN DE MFR IDENTIFICADO

Materiales registrados

Región de procedencia Código Nombre de localización T. municipal Provincia Longitud Latitud Altitud Objetivo Naturaleza
del MB

Autenticidad
del MB

Superficie
(Ha) N.º CUP Elenco

Arbutus unedo L.

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-68/49/07/001. Cabrera Palma. Illes Balears. 02°56'43"E 39°08'27"N 0-150 Selvicultura multifuncional. FS A 1169,4   

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-68/49/07/002. Sa Duaia Artà. Illes Balears. 03°24'02"E 39°43'44"N 50-300 Selvicultura multifuncional. FS A 417,2   

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-68/49/07/003. Son Amer Escorca. Illes Balears. 02°53'59"E 39°49'02"N 500-770 Selvicultura multifuncional. FS A 97,4   

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-68/49/07/004. Albarca, Es Verguer, S'Alqueria Vella Artà. Illes Balears. 03°20'59"E 39°45'11"N 0-500 Selvicultura multifuncional. FS A 1657,3 19  

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-68/49/07/005. Comuna de Bunyola Bunyola. Illes Balears. 02°43'23"E 39°42'14"N 250-800 Selvicultura multifuncional. FS A 732,2 5  

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-68/49/07/006. Son Real Santa Margalida. Illes Balears. 03°10'53"E 39°44'46"N 0-49 Selvicultura multifuncional. FS A 399 26  

50. Menorca. FS-68/50/07/001. Cala’n Turqueta Ciutadella de Menorca. Illes Balears. 03°55'08"E 39°55'56"N 0-25 Selvicultura multifuncional. FS A 25,1   

Fraxinus angustifolia Vahl.

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-455/49/07/001. s'Albufera Muro. Illes Balears. 03°06'05"E 39°47'31"N 0-5 Selvicultura multifuncional. FS A 1208,7 23  

Juniperus oxycedrus L.

47. Ibiza. FS-237/47/07/001. s’Argentera Santa Eulària des Riu. Illes Balears. 01°33'27"E 39°00'53"N 50-140 Selvicultura multifuncional. FS A 16,3   

47. Ibiza. FS-237/47/07/002. Ses Fontanelles Sant Josep de sa Talaia. Illes Balears. 01°21'33"E 38°55'34"N 200-400 Selvicultura multifuncional. FS A 40,1   

47. Ibiza. FS-237/47/07/003. Can Pere Musson Sant Joan de Labritja. Illes Balears. 01°28'37"E 39°02'10"N 120-250 Selvicultura multifuncional. FS A 25,4   

48. Formentera. FS-237/48/07/001. Can Marroig Formentera. Illes Balears. 01°23'33"E 38°43'25"N 0-20 Selvicultura multifuncional. FS A 157,4 20  

48. Formentera. FS-237/48/07/002. Sa Tanca d’Allà Dins Formentera. Illes Balears. 01°23'33"E 38°38'59"N 0-100 Selvicultura multifuncional. FS A 314,8   

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-237/49/07/001. Menut Escorca. Illes Balears. 02°53'36"E 39°49'58"N 500-600 Selvicultura multifuncional. FS A 370,3 1 1001

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-237/49/07/002. Comuna Caimari Selva. Illes Balears. 02°53'09"E 39°47'36"N 200-1050 Selvicultura multifuncional. FS A 717,7 8  

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-237/49/07/003. Cabrera Palma. Illes Balears. 02°56'43"E 39°08'27"N 0-150 Selvicultura multifuncional. FS A 1169,4   

Juniperus phoenicea L.

47. Ibiza. FS-39/47/07/001. s’Argentera Santa Eulària des Riu. Illes Balears. 01°33'27"E 39°00'53"N 50-140 Selvicultura multifuncional. FS A 16,3   

47. Ibiza. FS-39/47/07/002. Can Pere Musson Sant Joan de Labritja. Illes Balears. 01°28'37"E 39°02'10"N 120-250 Selvicultura multifuncional. FS A 25,4   

47. Ibiza. FS-39/47/07/003. Parc Natural Ses Salines Sant Josep de sa Talaia. Illes Balears. 01°21'54"E 38°51'24"N 0-160 Selvicultura multifuncional. FS A 1891,4   

48. Formentera. FS-39/48/07/001. Can Marroig Formentera. Illes Balears. 01°23'33"E 38°43'25"N 0-20 Selvicultura multifuncional. FS A 157,4 20  
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Región de procedencia Código Nombre de localización T. municipal Provincia Longitud Latitud Altitud Objetivo Naturaleza
del MB

Autenticidad
del MB

Superficie
(Ha) N.º CUP Elenco

48. Formentera. FS-39/48/07/002. Sa Tanca d’Allà Dins Formentera. Illes Balears. 01°23'33"E 38°38'59"N 0-100 Selvicultura multifuncional. FS A 314,8   

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-39/49/07/001. Mondragó Santanyí. Illes Balears. 03°11'02"E 39°21'05"N 0-50 Selvicultura multifuncional. FS A 96,8   

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-39/49/07/002. Cabrera Palma. Illes Balears. 02°56'43"E 39°08'27"N 0-150 Selvicultura multifuncional. FS A 1169,4   

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-39/49/07/003. Es Trenc Campos. Illes Balears. 02°59'05"E 39°20'43"N 0-25 Selvicultura multifuncional. FS A 1443,5   

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-39/49/07/004. s'Albufera Muro. Illes Balears. 03°06'05"E 39°47'31"N 0-5 Selvicultura multifuncional. FS A 1208,7 23  

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-39/49/07/005. Son Real Santa Margalida. Illes Balears. 03°10'53"E 39°44'46"N 0-49 Selvicultura multifuncional. FS A 399 26  

50. Menorca. FS-39/50/07/001. Maó-Mahón Maó-Mahón. Illes Balears. 04°15'46"E 39°56'57"N 0-30 Selvicultura multifuncional. FS A 21,3   

Olea europaea Brot.

47. Ibiza. FS-66/47/07/001. Can Pere Musson Sant Joan de Labritja. Illes Balears. 01°28'37"E 39°02'10"N 120-250 Selvicultura multifuncional. FS A 25,4   

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-66/49/07/001. Cabrera Palma. Illes Balears. 02°56'43"E 39°08'27"N 0-150 Selvicultura multifuncional. FS A 1169,4   

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-66/49/07/002. Bosc de Bellver Palma. Illes Balears. 02°37'04"E 39°33'50"N 80-140 Selvicultura multifuncional. FS A 153,2   

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-66/49/07/003. Son Moragues Valldemossa. Illes Balears. 02°38'34"E 39°43'33"N 500-1000 Selvicultura multifuncional. FS A 488 11 1003

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-66/49/07/004. Tossals Verds Escorca. Illes Balears. 02°48'27"E 39°46'53"N 550-1100 Selvicultura multifuncional. FS A 553,6 18  

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-66/49/07/005. Comuna de Bunyola Bunyola. Illes Balears. 02°43'23"E 39°42'14"N 250-800 Selvicultura multifuncional. FS A 732,2 5  

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-66/49/07/006. Albarca, Es Verguer, S'Alqueria Vella Artà. Illes Balears. 03°20'59"E 39°45'11"N 0-500 Selvicultura multifuncional. FS A 1657,3 19  

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-66/49/07/007. s'Albufera Muro. Illes Balears. 03°06'05"E 39°47'31"N 0-5 Selvicultura multifuncional. FS A 1208,7 23  

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-66/49/07/008. Comuna Caimari Selva. Illes Balears. 02°53'09"E 39°47'36"N 200-1050 Selvicultura multifuncional. FS A 717,7 8  

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-66/49/07/009. Comuna Biniamar Selva. Illes Balears. 02°51'46"E 39°43'56"N 200-500 Selvicultura multifuncional. FS A 163,8 9  

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-66/49/07/010. Sant Martí Alcúdia. Illes Balears. 03°05'47"E 39°49'49"N 20-250 Selvicultura multifuncional. FS A 229,6 10 3010

50. Menorca. FS-66/50/07/001. s’Arangí Es Mercadal. Illes Balears. 04°05'30"E 39°58'22"N 120-220 Selvicultura multifuncional. FS A 31,2   

Pinus halepensis Mill.

12. Pitiusas. FS-24/12/07/001. Ses Fontanelles Sant Josep de sa Talaia. Illes Balears. 01°21'33"E 38°55'34"N 200-400 Selvicultura multifuncional. FS A 40,1   

12. Pitiusas. FS-24/12/07/002. s’Argentera Santa Eulària des Riu. Illes Balears. 01°33'27"E 39°00'53"N 50-140 Selvicultura multifuncional. FS A 16,3   

12. Pitiusas. FS-24/12/07/003. Can Pere Musson Sant Joan de Labritja. Illes Balears. 01°28'37"E 39°02'10"N 120-250 Selvicultura multifuncional. FS A 25,4   

12. Pitiusas. FS-24/12/07/004. Can Marroig Formentera. Illes Balears. 01°23'33"E 38°43'25"N 0-20 Selvicultura multifuncional. FS A 157,4 20  

12. Pitiusas. FS-24/12/07/005. Sa Tanca d’Allà Dins Formentera. Illes Balears. 01°23'33"E 38°38'59"N 0-100 Selvicultura multifuncional. FS A 314,8   

18. Mallorca. FS-24/18/07/001. Menut Escorca. Illes Balears. 02°53'36"E 39°49'58"N 500-600 Selvicultura multifuncional. FS A 370,3 1 1001
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Región de procedencia Código Nombre de localización T. municipal Provincia Longitud Latitud Altitud Objetivo Naturaleza
del MB

Autenticidad
del MB

Superficie
(Ha) N.º CUP Elenco

18. Mallorca. FS-24/18/07/002. Binifaldó Escorca. Illes Balears. 02°54'41"E 39°50'13"N 500-1050 Selvicultura multifuncional. FS A 439,8 2 1002

18. Mallorca. FS-24/18/07/004. Comuna de Lloret de Vistalegre Lloret de Vistalegre. Illes Balears. 02°57'29"E 39°37'03"N 130-150 Selvicultura multifuncional. FS A 124,9 4  

18. Mallorca. FS-24/18/07/005. Comuna de Bunyola Bunyola. Illes Balears. 02°43'23"E 39°42'14"N 250-800 Selvicultura multifuncional. FS A 732,2 5  

18. Mallorca. FS-24/18/07/006. Sa Bassa Fornalutx. Illes Balears. 02°44'31"E 39°47'43"N 450-820 Selvicultura multifuncional. FS A 214,7 6  

18. Mallorca. FS-24/18/07/007. Comuna Sant Martí Muro. Illes Balears. 03°08'09"E 39°46'46"N 0-10 Selvicultura multifuncional. FS A 106,1 7  

18. Mallorca. FS-24/18/07/008. Comuna Caimari Selva. Illes Balears. 02°53'09"E 39°47'36"N 200-1050 Selvicultura multifuncional. FS A 717,7 8  

18. Mallorca. FS-24/18/07/009. Comuna Biniamar Selva. Illes Balears. 02°51'46"E 39°43'56"N 200-500 Selvicultura multifuncional. FS A 163,8 9  

18. Mallorca. FS-24/18/07/010. Sant Martí Alcúdia. Illes Balears. 03°05'47"E 39°49'49"N 20-250 Selvicultura multifuncional. FS A 229,6 10 3010

18. Mallorca. FS-24/18/07/011. Son Moragues Valldemossa. Illes Balears. 02°38'34"E 39°43'33"N 500-1000 Selvicultura multifuncional. FS A 488 11 1003

18. Mallorca. FS-24/18/07/012. Son Fortuny Estellencs. Illes Balears. 02°28'31"E 39°38'28"N 450-1000 Selvicultura multifuncional. FS A 227,7 12  

18. Mallorca. FS-24/18/07/013. Puig de Santuïri Pollença. Illes Balears. 03°01'55"E 39°52'50"N 50-150 Selvicultura multifuncional. FS A 43 13  

18. Mallorca. FS-24/18/07/014. Puig de Santa Magdalena Inca. Illes Balears. 02°57'31"E 39°43'29"N 150-300 Selvicultura multifuncional. FS A 23,7 17  

18. Mallorca. FS-24/18/07/015. Tossals Verds Escorca. Illes Balears. 02°48'27"E 39°46'53"N 550-1100 Selvicultura multifuncional. FS A 553,6 18  

18. Mallorca. FS-24/18/07/016. Sa Dragonera Andratx. Illes Balears. 02°18'58"E 39°34'55"N 0-200 Selvicultura multifuncional. FS A 278,5   

18. Mallorca. FS-24/18/07/017. Mondragó Santanyí. Illes Balears. 03°11'02"E 39°21'05"N 0-50 Selvicultura multifuncional. FS A 96,8   

18. Mallorca. FS-24/18/07/018. Coma des Prat Escorca. Illes Balears. 02°50'20"E 39°48'04"N 750-1200 Selvicultura multifuncional. FS A 236,8 25  

18. Mallorca. FS-24/18/07/019. Ses Figueroles Selva. Illes Balears. 02°54'43"E 39°48'34"N 400-750 Selvicultura multifuncional. FS A 306,2 21  

18. Mallorca. FS-24/18/07/020. Albarca, Es Verguer, S'Alqueria Vella Artà. Illes Balears. 03°20'59"E 39°45'11"N 0-500 Selvicultura multifuncional. FS A 1657,3 19  

18. Mallorca. FS-24/18/07/021. Cabrera Palma. Illes Balears. 02°56'43"E 39°08'27"N 0-150 Selvicultura multifuncional. FS A 1169,4   

18. Mallorca. FS-24/18/07/023. Planícia Banyalbufar. Illes Balears. 02°30'18"E 39°40'01"N 0-900 Selvicultura multifuncional. FS A 427,4   

18. Mallorca. FS-24/18/07/024. Galatzó Calvià. Illes Balears. 02°28'00"E 39°37'14"N 150-1026 Selvicultura multifuncional. FS A 1355,1   

18. Mallorca. FS-24/18/07/025. Bosc de Bellver Palma. Illes Balears. 02°37'04"E 39°33'50"N 80-140 Selvicultura multifuncional. FS A 153,2   

18. Mallorca. FS-24/18/07/026. Son Real Santa Margalida. Illes Balears. 03°10'53"E 39°44'46"N 0-49 Selvicultura multifuncional. FS A 399 26  

20. Menorca. FS-24/20/07/001. Alfurí Ciutadella de Menorca. Illes Balears. 03°58'44"E 40°02'15"N 0-150 Selvicultura multifuncional. FS A 306,4   

Populus alba L.

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-51/49/07/001. Menut Escorca. Illes Balears. 02°53'36"E 39°49'58"N 500-600 Selvicultura multifuncional. FS A 370,3 1 1001

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-51/49/07/002. Binifaldó Escorca. Illes Balears. 02°54'41"E 39°50'13"N 500-1050 Selvicultura multifuncional. FS A 439,8 2 1002
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Región de procedencia Código Nombre de localización T. municipal Provincia Longitud Latitud Altitud Objetivo Naturaleza
del MB

Autenticidad
del MB

Superficie
(Ha) N.º CUP Elenco

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-51/49/07/003. s'Albufera Muro. Illes Balears. 03°06'05"E 39°47'31"N 0-5 Selvicultura multifuncional. FS A 1208,7 23  

Populus nigra L.

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-58/49/07/001. Menut Escorca. Illes Balears. 02°53'36"E 39°49'58"N 500-600 Selvicultura multifuncional. FS A 370,3 1 1001

Quercus coccifera L.

47. Ibiza. FS-49/47/07/001. Can Pere Musson Sant Joan de Labritja. Illes Balears. 01°28'37"E 39°02'10"N 120-250 Selvicultura multifuncional. FS A 25,4   

Quercus ilex L.

17. Mallorca. FS-45/17/07/001. Menut Escorca. Illes Balears. 02°53'36"E 39°49'58"N 500-600 Selvicultura multifuncional. FS A 370,3 1 1001

17. Mallorca. FS-45/17/07/002. Binifaldó Escorca. Illes Balears. 02°54'41"E 39°50'13"N 500-1050 Selvicultura multifuncional. FS A 439,8 2 1002

17. Mallorca. FS-45/17/07/004. Comuna de Bunyola Bunyola. Illes Balears. 02°43'23"E 39°42'14"N 250-800 Selvicultura multifuncional. FS A 732,2 5  

17. Mallorca. FS-45/17/07/005. Sa Bassa Fornalutx. Illes Balears. 02°44'31"E 39°47'43"N 450-820 Selvicultura multifuncional. FS A 214,7 6  

17. Mallorca. FS-45/17/07/006. Comuna Caimari Selva. Illes Balears. 02°53'09"E 39°47'36"N 200-1050 Selvicultura multifuncional. FS A 717,7 8  

17. Mallorca. FS-45/17/07/007. Comuna Biniamar Selva. Illes Balears. 02°51'46"E 39°43'56"N 200-500 Selvicultura multifuncional. FS A 163,8 9  

17. Mallorca. FS-45/17/07/008. Son Moragues Valldemossa. Illes Balears. 02°38'34"E 39°43'33"N 500-1000 Selvicultura multifuncional. FS A 488 11 1003

17. Mallorca. FS-45/17/07/009. Son Massip Escorca. Illes Balears. 02°51'00"E 39°48'44"N 670-1200 Selvicultura multifuncional. FS A 303,7 12  

17. Mallorca. FS-45/17/07/010. Son Fortuny Estellencs. Illes Balears. 02°28'31"E 39°38'28"N 450-1000 Selvicultura multifuncional. FS A 227,7 13  

17. Mallorca. FS-45/17/07/011. Puig de Santuïri Pollença. Illes Balears. 03°01'55"E 39°52'50"N 50-150 Selvicultura multifuncional. FS A 43 16  

17. Mallorca. FS-45/17/07/012. Puig de Santa Magdalena Inca. Illes Balears. 02°57'31"E 39°43'29"N 150-300 Selvicultura multifuncional. FS A 23,7 17  

17. Mallorca. FS-45/17/07/013. Tossals Verds Escorca. Illes Balears. 02°48'27"E 39°46'53"N 550-1100 Selvicultura multifuncional. FS A 553,6 18  

17. Mallorca. FS-45/17/07/014. Cúber Escorca. Illes Balears. 02°47'42"E 39°46'59"N 650-1120 Selvicultura multifuncional. FS A 421,9 22  

17. Mallorca. FS-45/17/07/015. Coma des Prat Escorca. Illes Balears. 02°50'20"E 39°48'04"N 750-1200 Selvicultura multifuncional. FS A 236,8 25  

17. Mallorca. FS-45/17/07/016. Ses Figueroles Selva. Illes Balears. 02°54'43"E 39°48'34"N 400-750 Selvicultura multifuncional. FS A 306,2 21  

17. Mallorca. FS-45/17/07/017. Albarca, Es Verguer, S'Alqueria Vella Artà. Illes Balears. 03°20'59"E 39°45'11"N 0-500 Selvicultura multifuncional. FS A 1657,3 19  

17. Mallorca. FS-45/17/07/018. Cabrera Palma. Illes Balears. 02°56'43"E 39°08'27"N 0-150 Selvicultura multifuncional. FS A 1169,4   

17. Mallorca. FS-45/17/07/019. Galatzó Calvià. Illes Balears. 02°28'00"E 39°37'14"N 150-1026 Selvicultura multifuncional. FS A 1355,1   

17. Mallorca. FS-45/17/07/020. Son Amer Escorca. Illes Balears. 02°53'59"E 39°49'02"N 500-770 Selvicultura multifuncional. FS A 97,4   

17. Mallorca. FS-45/17/07/021. Planícia Banyalbufar. Illes Balears. 02°30'18"E 39°40'01"N 0-900 Selvicultura multifuncional. FS A 427,4   

17. Mallorca. FS-45/17/07/022. Sa Duaia Artà. Illes Balears. 03°24'02"E 39°43'44"N 50-300 Selvicultura multifuncional. FS A 417,2   
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Región de procedencia Código Nombre de localización T. municipal Provincia Longitud Latitud Altitud Objetivo Naturaleza
del MB

Autenticidad
del MB

Superficie
(Ha) N.º CUP Elenco

17. Mallorca. FS-45/17/07/023. Gabellí Petit Campanet. Illes Balears. 02°57'50"E 39°48'09"N 50-170 Selvicultura multifuncional. FS A 44,9   

17. Mallorca. FS-45/17/07/024. Son Real Santa Margalida. Illes Balears. 03°10'53"E 39°44'46"N 0-49 Selvicultura multifuncional. FS A 399 26  

K. Menorca. FS-45/K/07/001. Alfurí Ciutadella de Menorca. Illes Balears. 03°58'44"E 40°02'15"N 0-150 Selvicultura multifuncional. FS A 306,4   

K. Menorca. FS-45/K/07/002. Cala’n Turqueta Ciutadella de Menorca. Illes Balears. 03°55'08"E 39°55'56"N 0-25 Selvicultura multifuncional. FS A 25,1   

K. Menorca. FS-45/K/07/003. s’Arangí Es Mercadal. Illes Balears. 04°05'30"E 39°58'22"N 120-220 Selvicultura multifuncional. FS A 31,2   

Quercus suber L.

O. Menorca. FS-46/O/07/001. s’Arangí Es Mercadal. Illes Balears. 04°05'30"E 39°58'22"N 120-220 Selvicultura multifuncional. FS A 31,2   

Tamarix gallica L.

49. Mallorca, Conejera y Cabrera. FS-53/49/07/001. s'Albufera Muro. Illes Balears. 03°06'05"E 39°47'31"N 0-5 Selvicultura multifuncional. FS A 1208,7 23  

50. Menorca. FS-53/50/07/001. Maó-Mahón Maó-Mahón. Illes Balears. 04°15'46"E 39°56'57"N 0-30 Selvicultura multifuncional. FS A 21,3   

Nota: MFR: Material Forestal de Reproducción. MB: Material de Base. Superficie (ha): Superficie en hectáreas. FS: Fuente semillera. R: Rodal. A: Autóctono. NA: No Autóctono. D: Desconocido. NAC: No Autóctono-Origen Conocido. NAD: No Autóctono-Origen Desconocido.
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